
JOURNAL DE MONACOVendredi 21 octobre 2022 3205

ARRÊTÉS MINISTÉRIELS

Arrêté Ministériel n° 2022-535 du 13 octobre 2022 
portant fixation du prix de vente des produits du 
tabac.

NOUS, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 
rendant exécutoire à Monaco la Convention du Voisinage franco-
monégasque signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 - Titre III - de la Convention considérant que 
les dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein 
effet avant même leur publication au « Journal de Monaco » que 
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa 
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 4.225 du 20 mars 2013 
portant création de la Régie des Tabacs et Allumettes ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
12 octobre 2022 ;

Arrêtons : 

ARTICLE PREMIER.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fi xé à compter du 1er novembre 2022 ainsi que prévu dans 
l’annexe du présent arrêté.

ART. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le treize octobre 
deux mille vingt-deux.

Le Ministre d’État,

P. DARTOUT.

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2022-535 DU 13 OCTOBRE 2022
PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DU TABAC

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er novembre 2022

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

CIGARES
BUNDLE SELECTION BY CUSANO CHURCHILL EN 16 4,90 78,40 RETRAIT
BUNDLE SELECTION BY CUSANO CORONA EN 16 3,90 62,40 RETRAIT
BUNDLE SELECTION BY CUSANO ROBUSTO EN 16 4,30 68,80 RETRAIT
CAO AMAZON BASIN AGED TORO EN 18 NOUVEAU PRODUIT 18,00 324,00 

CAO AMAZON BASIN AGED TORO EN 20 18,00 360,00 RETRAIT

CAO AMAZON BASIN TORO EN 18 16,00 288,00 RETRAIT

DAVIDOFF ANIVERSARIO SPECIAL R TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) 22,50 337,50 RETRAIT

DAVIDOFF MILLENIUM SHORT ROBUSTO EN 20 19,00 380,00 RETRAIT

DAVIDOFF SIGNATURE N°2 EN 10 NOUVEAU PRODUIT 21,00 210,00 

DAVIDOFF YEAR OF THE RABBIT 2023 EN 10 NOUVEAU PRODUIT 65,00 650,00 

DAVIDOFF YEAR OF THE TIGER 2022 EN 10 65,00 650,00 RETRAIT

FLOR DE SELVA OF THE YEAR 2023 EN 20 NOUVEAU PRODUIT 19,50 195,00 

GURKHA CELLAR RESERVE SOLARA 15 ANS EN 20 17,50 350,00 RETRAIT
GURKHA CELLAR RESERVE SOLARA 18 ANS EN 20 19,80 396,00 RETRAIT
GURKHA CELLAR RESERVE SOLARA 21 ANS EN 20 21,00 420,00 RETRAIT

GURKHA HMR CHURCHILL EN 20 2 200,00 44 000,00 RETRAIT



JOURNAL DE MONACO Vendredi 21 octobre 20223206

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er novembre 2022

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

H. UPMANN MAJESTIC EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,70 167,50 

HOYO DE MONTERREY EPICURE N°1 TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 19,60 294,00 

HOYO DE MONTERREY EPICURE N°2 EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 17,00 255,00 

HOYO DE MONTERREY LE HOYO DU MAIRE EN 25 NOUVEAU PRODUIT 7,50 187,50 

JOSE L. PIEDRA CAZADORES EN 25 NOUVEAU PRODUIT 3,20 80,00 

JOSE L. PIEDRA PETIT CAZADORES EN 25 NOUVEAU PRODUIT 2,50 62,50 
LA GLORIA CUBANA MEDAILLE D’OR N°4 EN 25 NOUVEAU PRODUIT 9,80 245,00 
LA PREFERIDA 452 EN 16 13,50 216,00 RETRAIT
LA PREFERIDA 552 EN 16 14,70 235,20 RETRAIT
LA PREFERIDA 652 EN 16 15,70 251,20 RETRAIT

MONTECRISTO DOUBLE EDMUNDO EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 26,40 396,00 

MONTECRISTO ESPECIAL EN 25 NOUVEAU PRODUIT 24,90 622,50 

MONTECRISTO ESPECIAL N°2 EN 25 NOUVEAU PRODUIT 18,00 450,00 

MONTECRISTO N°4 EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 13,30 199,50 

MONTECRISTO N°5 EN 25 (5 étuis de 5) NOUVEAU PRODUIT 11,30 282,50 

MONTECRISTO PETIT TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 15,80 237,00 

MONTECRISTO PETIT TUBOS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 15,80 395,00 

MONTECRISTO PETIT TUBOS EN 25 (5 étuis de 5) NOUVEAU PRODUIT 15,80 395,00 

PARTAGAS ARISTOCRATS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,60 165,00 

PARTAGAS DE LUXE TUBOS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 10,00 250,00 

PARTAGAS HABANEROS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,20 155,00 

PARTAGAS MILLE FLEURS EN 25 (5 étuis de 5) NOUVEAU PRODUIT 6,50 162,50 

PARTAGAS PETIT CORONAS ESPECIALES EN 25 NOUVEAU PRODUIT 7,20 180,00 

PARTAGAS SUPER PARTAGAS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,60 165,00 

POR LARRANAGA PETIT CORONAS EN 50 NOUVEAU PRODUIT 8,80 440,00 

PUNCH CORONATION TUBOS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 8,80 220,00 

PUNCH PETIT CORONATION TUBOS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 8,30 207,50 

PUNCH PUNCH TUBOS EN 10 NOUVEAU PRODUIT 18,40 184,00 

QUINTERO BREVAS FAGOT EN 25 NOUVEAU PRODUIT 3,70 92,50 
QUINTERO FAVORITOS EN 25 (5 étuis de 5) NOUVEAU PRODUIT 5,10 127,50 
QUINTERO FAVORITOS TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 5,80 87,00 

QUINTERO LONDRES EXTRA EN 25 NOUVEAU PRODUIT 4,30 107,50 

RAMON ALLONES SPECIALLY SELECTED EN 50 NOUVEAU PRODUIT 15,30 765,00 

ROMEO Y JULIETA BELVEDERES EN 25 NOUVEAU PRODUIT 5,90 147,50 

ROMEO Y JULIETA CAZADORES EN 25 NOUVEAU PRODUIT 13,80 345,00 



JOURNAL DE MONACOVendredi 21 octobre 2022 3207

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er novembre 2022

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

ROMEO Y JULIETA CEDROS DE LUXE N°2 EN 25 NOUVEAU PRODUIT 13,60 340,00 

ROMEO Y JULIETA CEDROS DE LUXE N°3 EN 25 NOUVEAU PRODUIT 12,70 317,50 

ROMEO Y JULIETA CORONITAS EN CEDRO EN 25 NOUVEAU PRODUIT 6,70 167,50 

ROMEO Y JULIETA PETIT CORONAS EN 25 NOUVEAU PRODUIT 11,10 277,50 

ROMEO Y JULIETA PETIT CORONAS EN 25 (5 étuis de 5) NOUVEAU PRODUIT 11,10 277,50 

ROMEO Y JULIETA ROMEO N°1 TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 9,50 142,50 

ROMEO Y JULIETA ROMEO N°2 TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 8,90 133,50 

ROMEO Y JULIETA ROMEO N°2 TUBOS EN 50 (10 étuis de 5) NOUVEAU PRODUIT 8,90 445,00 
ROMEO Y JULIETA ROMEO N°3 TUBOS EN 15 (5 étuis de 3) NOUVEAU PRODUIT 8,50 127,50 
SKINHEAD RED CAIMAN EN 10 22,00 220,00 RETRAIT

VEGUEROS CENTROFINOS EN 16 (4 étuis de 4) NOUVEAU PRODUIT 10,90 174,40 

VEGUEROS MANANITAS EN 16 (4 étuis de 4) NOUVEAU PRODUIT 7,50 120,00 

VEGUEROS TAPADOS EN 16 NOUVEAU PRODUIT 9,20 147,20 

VEGUEROS TAPADOS EN 16 (4 étuis de 4) NOUVEAU PRODUIT 9,20 147,20 

CIGARETTES
CHESTERFIELD ORIGINAL RED 100’S EN 20 10,00 RETRAIT
GITANES BLEU (Filtre) EN 20 11,60 RETRAIT
MARLBORO FRESH 100’S EN 20 10,00 RETRAIT
MARLBORO FRESH EN 20 10,00 RETRAIT
MARLBORO FRESH SLIMS EN 20 10,00 RETRAIT
WINSTON XSPHERE FRESH 100’S EN 20 9,90 10,00 
WINSTON XSPHERE FRESH EN 20 9,90 10,00 
WINSTON XSPHERE SSL EN 20 9,90 10,00 

CIGARILLOS
AGIO MEHARI’S ECUADOR EN 20 12,80 12,90 
AGIO MEHARI’S JAVA EN 20 12,80 12,90 
AGIO MEHARI’S RED ORIENT EN 20 12,80 12,90 
HENRI WINTERMANS SMALL CIGARS EN 20 15,90 16,00 
PARTAGAS CLUB EN 10 NOUVEAU PRODUIT 12,00 

TABACS À CHAUFFER
HEETS MAUVE WAVE 5,4 g EN 20 7,50 RETRAIT

TABACS À PIPE



JOURNAL DE MONACO Vendredi 21 octobre 20223208

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er novembre 2022

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

MARLBORO CRAFTED SELECTION PIPE TOBACCO COUPE 
LARGE POT EN 30 g 10,00 RETRAIT

TABACS À ROULER
INTERVAL FEUILLE BLONDE EN 40 g 19,35 RETRAIT
MARLBORO GOLD A TUBER EN 45 g 22,50 RETRAIT

Arrêté Ministériel n° 2022-536 du 13 octobre 2022 
portant autorisation et approbation des statuts de la 
société anonyme monégasque dénommée « UNUMAR 
MULTI FAMILY OFFICE », en abrégé « UNUMAR M.F.O. », 
au capital de 150.000 euros.

NOUS, Ministre d’État de la Principauté,

Vu la demande aux fi ns d’autorisation et d’approbation des 
statuts de la société anonyme monégasque dénommée « UNUMAR 
MULTI FAMILY OFFICE », en abrégé « UNUMAR M.F.O. », présentée 
par le fondateur ; 

Vu l’acte en brevet contenant les statuts de ladite société au 
capital de 150.000 euros, reçu par Me H. REY, Notaire, le 5 mai 
2022 ; 

Vu l’Ordonnance du 5 mars 1895 sur les sociétés anonymes et 
en commandite par actions, modifi ée ;

Vu l’Ordonnance n° 6.271 du 13 février 2017 fi xant les 
conditions d’application de la loi n° 1.439 du 2 décembre 2016 
portant création de l’activité de multi family offi ce ;

Vu la loi n° 408 du 20 janvier 1945 complétant l’Ordonnance 
du 5 mars 1895 sur les sociétés anonymes et en commandite par 
actions, notamment en ce qui concerne la nomination, les 
attributions et la responsabilité des commissaires, modifi ée ; 

Vu la loi n° 1.439 du 2 décembre 2016 portant création de 
l’activité de multi family offi ce ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
12 octobre 2022 ;

Arrêtons : 

ARTICLE PREMIER.

La société anonyme monégasque dénommée « UNUMAR MULTI 
FAMILY OFFICE », en abrégé « UNUMAR M.F.O. » est autorisée à se 
constituer.

La constitution de la société est subordonnée à la souscription 
de l’intégralité du capital social et à sa libération dans les 
conditions fi xées par l’article 3 de l’Ordonnance du 5 mars 1895. 

Ces formalités devront être accomplies dans un délai de trois 
mois sous peine de nullité de la présente autorisation.

ART. 2.

Sont approuvés les statuts de la société tels qu’ils résultent de 
l’acte en brevet en date du 5 mai 2022.

ART. 3.

Lesdits statuts devront être publiés intégralement dans le 
Journal de Monaco dans le délai de vingt jours à dater de leur 
dépôt aux minutes du notaire rédacteur et après l’accomplissement 
des formalités prescrites par les articles 3, 4 et 5 de l’Ordonnance 
du 5 mars 1895, modifi ée.

ART. 4.

Toute modifi cation aux statuts susvisés devra être soumise à 
l’approbation du Gouvernement.

ART. 5.

Les locaux où l’activité de la société doit être déployée sont 
soumis, préalablement à tout début d’exploitation, à l’avis de la 
Commission Technique d’Hygiène, de Sécurité et de Protection 
de l’Environnement, en application de l’Ordonnance Souveraine 
n° 2.214 du 9 juin 2009.

Les mêmes formalités devront être accomplies à l’occasion de 
tout transfert, transformation, extension, aménagement.


